עונש סותר ערכים אלה, על ידי הפרזה או המעטה, פוגע באישיותה של החברה וגורע מהיות המדינה מדינת שלטון הצדק, אף כי היא מדינת שלטון החוק. אין חמור מהתנגשות בין צדק ובין חוק, במדינה ובחברה: התנגשות כזו מחלישה את האמון בחוק ואת הנכונות לנהוג לפיו".

<sup>30</sup> הצעת חוק המאבק בכלי הנשק הבלתי חוקיים (תיקון חקיקה והוראת שעה), התשפ"ג-2023 אשר חוקק כדי לפעול לצמצום מספרם של כלי נשק בלתי חוקיים. אפנה לדין המוקדם בהצעת החוק, שם הגדיר השר לביטחון פנים איתמר בן גביר את תופעת הנשק הבלתי חוקי "מכת מדינה". ראו, פרוטוקול ישיבה 42 של הכנסת ה-25, 203 (15.02.2023). חוק העונשין (תיקון מס' 143 והוראת שעה), התשפ"ב-2022

חוק העונשין חוקקו כדי להתמודד עם עבירות שהוגדרו בתור "מכות מדינה". זאת לעומת התקופה בין השנים 1977-1982 בה רק 4.5% מתיקוני חוק העונשין נועדו להתמודד עם "מכות מדינה".<sup>31</sup> בתקופה שבין השנים 1983-1988 אפס תיקוני חקיקה נחקקו כדי להתמודד עם "מכות מדינה".

כלומר, מדובר על עלייה של 50% בשימוש הממוצע במושג "מכת מדינה".<sup>36</sup>

אשר נועד לצמצם את תופעת ההתעללויות בחסרי ישע. אפנה לדיון הכנה לקריאה הראשונה שם הגדירה חברת הכנסת קארין אלהרר את תופעת ההתעללויות בחסרי ישע בתור "מכת מדינה". ראו, פרוטוקול ישיבה 162 של ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת ה-23, 12 (21.12.2020). התשפ"ב-2021 שנועד להתמודד עם החזקה, נשיאה וסחר של נשק לא חוקי. אפנה לדברי ההסבר להצעת החוק שם נכתב כי "החזקתו של נשק בלתי חוקי הוא היום בגדר 'מכת מדינה'". חוק העונשין (תיקון מס' 131), התשע"ח-2018 אשר נועד להתמודד עם עבירות האלימות כנגד צוותי הוראה. אפנה לדברי ההסבר להצעת החוק שם נכתב "התופעה המגונה של תקיפת עובדי חינוך [...] הפכה בעת האחרונה חזון נפרץ ומכת מדינה". חוק העונשין (תיקון מס' 134), התשע"ח-2018 שנועד להתמודד עם עבירת הירי מנשק חם באזור שיש בן לסכך חיי אדם. אפנה לדיון במליאת הכנסת לקראת הקריאה הראשונה שם הגדיר השר לביטחון פנים גלעד ארדן את תופעת השימוש בנשק חם כ"מכת מדינה". ראו, פרוטוקול ישיבה 328 של הכנסת ה-20, 152 (07.05.2018). חוק העונשין (תיקון מס' 140 – הוראת שעה).

<sup>31</sup> מתוך 22 תיקוני חקיקה רק אחד נועד להתמודד ולצמצם מכת מדינה. ראו, חוק העונשין (תיקון מס' 12), התש"ס-1980.

<sup>32</sup> מתוך 18 תיקוני חוק שני תיקוני חקיקה נועדו להתמודד עם "מכת מדינה": חוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים (מס' 3), התשמ"ט-1989 וחוק העונשין (תיקון מס' 28), התש"ן-1990.

<sup>33</sup> בשנים אלו נחקקו תיקוני חקיקה יחיד מתוך 13 תיקוני חקיקה שמטרתו הייתה להתמודד עם מכת מדינה: חוק העונשין (תיקון מס' 46), התשנ"ד-1995.

<sup>34</sup> חמישה תיקוני חקיקה של חוק העונשין מתוך 26: חוק העונשין (תיקון מס' 97), התשס"ח-2008; חוק העונשין (תיקון מס' 98), התשס"ח-2008; חוק העונשין (תיקון מס' 101), התש"ע-2009; חוק העונשין (תיקון מס' 105), התש"ע-2010; חוק המאבק בתופעת השכרות (הוראת שעה ותיקון חקיקה), התש"ע-2010.

<sup>35</sup> חוק העונשין (תיקון מס' 119), התשע"ה-2015 וחוק העונשין (תיקון מס' 120 והוראת שעה), התשע"ד-2015. שני תיקוני חקיקה אלו נועדו להתמודד עם תופעת ירדי האבנים אשר הוגדרה בתור "מכת מדינה".

<sup>36</sup> הנתונים הם תוצאות החיפוש באתר "נבו" של פסקי דין בכל הערכאות השונות שבהם הוזכר המושג "מכת מדינה". החיפוש נערך ב-1 ביוני 2023.